鹿弓連発 第 7-1 号

令和７年９月 14 日

全九州、中国地域、四国地域 地連会長 様

鹿児島県弓道連盟 会長 釜口昭壽

（公印省略）

令和７年度 第 71 回 西日本弓道大会 開催案内

今年は全国的な猛暑の中、地域によっては記録的な集中豪雨に見舞われるなど、大変な日々が続い

ておりますが、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、九州地区の地連で持ち回りにて開催しております本大会につきまして、今年度は鹿児島県弓道

連盟の主催で薩摩川内市にて開催いたします。

大会実施要項・参加申込方法は下記の通りですので、貴地連会員の方々の多数の参加を賜りますよ

うよろしくお願いいたします。

～大会実施要頂・申込方法～

１ 主  催 鹿児島県弓道連盟

２ 後  援 (公財)全日本弓道連盟、全九州弓道連盟連合会、他

３ 期  日 令和 7 年 11 月 23 日（日）

（※同会場にて、令和 7 年 11 月 24 日(月)【九州地区】臨時中央審査会）

４ 会  場 サンアリーナせんだい（薩摩川内市総合運動公園総合体育館）特設弓道場

住所 鹿児島県薩摩川内市運動公園町３０３０番地

電話 0996-256-8282

５ 参加資格 一般男子、一般女子 （学生・生徒を除く）

６ 種  目 団体競技、個人競技の 2 種目とし、立射による近的競技とする。

 射距離 28m、団体及び個人予選は 36cm 霞的を用い、個人決勝の射詰競技は

24cm 星的を用いる。

７ 日  程 受 付 午前 8 時から

時間分割受付は行いませんが、遅くとも立番予定時刻の１時間前までに受付

を済ませてください。

(1) 開会式  午前 9 時（集合午前８時４０分）

※来場済の選手はできるだけ参列をお願いします。

(2) 競 技 開 始  午前 9 時 50 分

(3) 閉 会 式  午後５時（予定）

８ 審 判 全日本弓道連盟競技規則による

  ※3 人立・８射場の同時打起しで実施する。

９ 競技方法 (1) 団体競技 （1 団体 3 名、男女混成可）

① 予 選  １団体 12 射（各自４射 1 回）により、９中以上を予選通過とする。

② 決 勝  予選通過団体により１団体６射（各自２射）を行い、５位までの順位

を決定する。

同中の場合は、１団体３射（各自１射）をもって順位を決定する。

(2) 個人競技 （男子の部、女子の部）

① 予 選  各自４射１回により、男女ともに４中を予選通過者とする。

※ 団体競技参加者は、団体予選の成績を個人競技の予選成績とする。

② 決 勝  24cm 星的による射詰競射を行う。

優勝決定以外の順位決定は 36cm 霞的による遠近競射とする。

※ 競技の進行上、競技方法を変更する場合があります。

１０ 表彰 団体競技 1 位から 5 位までを表彰する。

個人競技 男子１位から１０位まで、女子１位から８位までを表彰する。

１１ 参加料 団体（3 人）6,000 円   個人 2,000 円

１２ 申込方法

(1) 参加料を下記口座にお振込みください。

振り込みの際には「参加料」と記入した後に、団体申込は「チーム名と代表者名」を、個人申込は

「個人名」を必ず記入して下さい。

ゆうちょ銀行

総合口座 記号 17830 番号 04575761

 口座名義  カゴシマケンキュウドウレンメイ

(2) 以下のいずれかの方法で、参加申し込みをしてください。

① 【推奨】大会専用申込フォームから申し込む場合

下記の QR コードまたは URL にアクセスして必要事項を入力し、送信ボタンを押してください。

団体競技 申込フォーム 個人競技 申込フォーム

https://forms.gle/ttFSCArFKmFefDGK7

https://forms.gle/JheBFbAnfUqmAsau8

② 電子メールにより申し込む場合

a  以下のメールアドレスに、表題を「参加申込書希望」として空メール（表題のみ本文な

し）を送信してください。セキュリティ対策のため、この表題以外のメールには返信しませんの

で、ご注意ください。

E-Mail：  p r e f _ k a g o _ k y u d o @ o u t l o o k . j p

※ アンダーバーにご注意ください。

https://forms.gle/ttFSCArFKmFefDGK7
https://forms.gle/JheBFbAnfUqmAsau8
mailto:pref_kago_kyudo@outlook.jp

b  返信メールが届いたら、メールに記載している URL リンクから参加者名簿（EXCEL 形式）

をダウンロードして必要事項を入力し、返信してください。

（空メールを当方にて着信確認後、返信まで中一日程度いただくことがあります。また、メールは数

時間届かないこともあります。数日待って届かない場合は、①または③の方法で申し込んでください）

③ 郵送により申し込む場合（上記①、②による申し込みができない場合のみ）

巻末の参加者名簿を印刷して、以下に郵送してください。

〒 890-0008 鹿児島市伊敷６丁目 8-16

   鹿児島県弓道連盟事務局長  吉田 孝 宛

１３ 申込締切  令和 7 年 10 月 15 日（水） ※必着

１４ 注意事項 （１）申込期日を厳守して下さい。

【メールの場合】10/11 までに空メールを送信してください。

参加申込書の到着をもって申込完了ですので、ご注意ください。

【郵送の場合】十分なゆとりをもって申し込みをお願いします。

（２）参加資格は、令和７年度 全日本弓道連盟登録者とします。

（３）申込後の選手変更および立順の変更はできません。

（４）開会式は弓道衣を着用し、来場済の選手はできるだけ参列をお願いします。

（５）各自 4 つ矢を持参して下さい。

（６）当日発熱、体調不良の方は参加をご遠慮下さい。

（７）不測の事態（コロナ感染症の拡大、自然災害等）が発生した場合は、大会を

中止する場合があります。

※ この場合は参加料を返金致します。

１５ 弁当について

(1) 料金  700 円（税込）

(2) 申込方法

① できるだけ、地連または支部単位でとりまとめをお願いします。

② 右記の QR コードまたは以下の URL から申込フォームにアクセスして、必要

事項を入力してください。https://forms.gle/ZwmEBscAqkphkrY19

③ 人数分の料金を下記の口座に振り込んでください。

振り込みの際には「弁当代」と記入した後に、「振込担当者名と連絡先電話番号」を必ず記

入して下さい。

ゆうちょ銀行

総合口座 記号 17830 番号 04575761

 口座名義  カゴシマケンキュウドウレンメイ

④ こちらで入金が確認できましたら、弁当申込が完了となります。

⑤ 当日受付の際に、引換証をお渡しします。

(3) 支払方法 上記(2)③に記載している口座へお振込みください。

(4) 申込期限 【弁当注文】令和 7 年 11 月 18 日（火）12:00

【料金振込】令和 7 年 11 月 20 日（木）12:00

https://forms.gle/ZwmEBscAqkphkrY19

(5) 引渡方法 所定の配布場所へ指定時刻以降にお越し下さい。（主催者より当日案内）

引換証と引き換えに弁当をお渡しします。（11:00 からの予定）

(6) 弁当ガラ回収 受渡場所にて回収します。15:00 までにお持ち下さい。

(7) キャンセル等 料金振込後のキャンセル・個数減に伴う返金には対応できません。

１６ その他 （１）参加者は各自、スポーツ傷害保険に加入してご参加下さい。

なお、本大会で発生した傷病について、主催者としては応急措置以外の対応は

出来ませんので、ご承知おき下さい。

（２）宿泊は、参加者各自で手配ください。

（３）その他の問合せにつきましては、各所属地連を通じて、以下までお問い合わせく

ださい（個人からのお問い合わせはご遠慮ください）。

〒 890-0008 鹿児島市伊敷６丁目 8-16

   鹿児島県弓道連盟事務局長  吉田 孝 宛

TEL   090-1510-7249

E-mail：kagosimaken@kyudo.jp

mailto:kagosimaken@kyudo.jp

【郵送申込用】

※ 郵送による参加申込みしか手段がない場合のみ、この様式を印刷してご使用ください。

令和７年第 71回 西日本弓道大会 参加者名簿（R７.10.13〆切）

県名 チーム名 チーム名（ふりがな） 主催事務局使用欄

県

立順 氏 名 氏名（ふりがな） ID 称号段位 性別 備考

1

2

3

申込責任者名
連絡先

電話番号

※ 氏名欄の「姓」と「名」は、一文字開けてください。

参加費納入状況

納入金額           円

納入方法 （銀行名）         （支店名）            から振込み

振込人名義人

振込日 令和   年   月   日